Indicação 07/2025

Zortéa (SC), 20 de janeiro de 2025.

A Vereadora Marisete Pereira Susin, que a presente subscreve membro

titular da Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo

regimental, solicita que após lido em plenário encaminhem-se a seguinte

indicação.

Indicação

Solicita que seja estudado a viabilidade de ter atendimento em período

integral ao menos 2 dias na semana para fazer a Identidade (RG).

Justificativa

Tal indicação se faz necessária, por motivos que muitas pessoas não

podem conciliar seus horários de trabalho com o horário de atendimento do

órgão responsável.

                                  _______________________________

                                                 Marisete Pereira Susin

                                                        Vereadora